

[Skriv her]



Arrangement i samarbejdet mellem ADHD-forening Midt Vest- og AutismeForeningen Kreds Midt Vest

Kønsidentitet og seksualitet

Seksualitet er en vigtig del af en persons fysiske og psykiske udvikling og spiller en grundlæggende rolle for dannelsen af en persons identitet. Desværre ses der i højere grad nu, end tidligere, at flere børn/unge med ADHD og ASF søger afklaring på egen identitet og kønsidentitet. Den seksuelle udvikling, udfoldelse og (køns-)identitet fylder meget i deres tanker. Udover kropslige forandringerne, mange unge med ADHD og ASF har svært ved at fange de sociale signaler og aflæse de underspillede tegn, som er en vigtig del af, hvordan vi som mennesker opfører os overfor hinanden. Derved også svært ved at sætte naturlige grænser og vanskeligt med at overskue om hvad der er okay og hvad der ikke er okay. Forvirring kan føre til konsekvenserne af deres handlinger, f.eks. tidlig seksuel debut, grænseoverskridende seksuelle adfærd. Piger risikerer at blive udsat for overgreb, tidlige og/eller uplanlagte graviditeter. Kaos i deres tanker, følelser og lyster, påvirker deres trivsel og livskvalitet i negativ retning. I voksenliv kan dette medføre til forlegenhed, skam og i sidste ende mangel på meningsfuld intim kontakt.

Eftersom seksuel sundhed er forbundet med livskvalitet, er det vigtigt, at børn, unge og voksne med ADHD og ASF kan få støtte til og vejledning. Så de kan blive bedre til at forstå både de signaler, som de unge mennesker selv sender og de signaler, andre sender til dem.

-Kom og hør foredraget, så du selv kan blive bedre til at forstå og snakke med børn/unge om emnet. Det er vigtigt at se personen bag om diagnosen og være åben, nysgerrig og fordomsfri.

Foredrags holder: Thue Sommer Pædagogisk vejleder, seksualvejleder og Master i Sexologi Uddannet socialpædagog med lang erfaring indenfor ADHD og Autisme spektrum forstyrrelser samt forskellige tillægsdiagnoser. VISO-specialist.

Målgruppe: Unge fra 15 år, pårørende og fagpersoner

Dato: torsdag 23. januar 2025

Tid: arrangement fra kl. 17:00 – 20:00 inkl. pause med forplejning, te og kaffe

Sted: Markedspladsen 10, 7490 Aulum

Pris: for medlem 100 dk og ikke medlem 150 dk

Tilmelding via: <https://adhdmidt-vestjylland.nemtilmeld.dk/36/>

Tilmeldingsfrist: 20/1-2025 kl. 12.00

Kontaktinformation til arrangør: 29628862

[Skriv her]



ADHD-foreningen

Lokalafdeling
Midt-Vestjylland